

SUPPLEMENT

10

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 1, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 10th day of June, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Ratnapura Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Ferdinando Hamlyn Price, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 10th day of September, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

F. H. PRICE,
Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lots 7,404, 7,405, 7,406, 7,407, 7,408, 7,409, 7,410, 7,411, 7,412, 7,414, 7,415, 7,416, 7,417, 7,418, 7,419, and 7,420 in preliminary plan 8,855, called Tibbotukandemukalana, situate at Karandana in the Meda pattuwa of Kuruwiti korale, and lot 7,413 in preliminary plan 8,855, called Danagalamukalana, situate at Kiriporuwa in the Meda pattuwa of Kuruwiti korale, in the District of Ratnapura, containing in extent 329 acres and 38 perches, and bounded as follows : on the north by Tibbotukandemukalana Crown forest ; on the east by Tibbotukandemukalana Crown forest, Hendadola, Danagalamukalana Crown forest, ridge, Wattehena Mohoriya Crown forest, Vedahitifene Crown forest, and Helahenyaya claimed by Arachchillahamy and others ; on the south by Talgahahenamukalana Crown forest, Talyakahena claimed by Sanchiappu and others ; on the west by Gurudolahenayaya claimed by Appuhamy and others, Koskolawatta claimed by Pilinguhamy and others, Alikehelwarawa claimed by Lokuhami, Alikehelwarawa, Crown, Tibbotukandewatta claimed by Lokuhamy, Gariattededola Dolapatahena claimed by Simon Appu and others, Indolaroda Crown forest, Kandawatta claimed by L. Mohattihamy, path, Pilla-ela, Pellawatta claimed by Samiel Appu, Polalwatta claimed by Babanchiya and others, water-course, path, Annakade-dolawatta claimed by Hondahami and others, and Dawatgahahena claimed Hondahami and others.

ආම් 1898 කුදා ජ්‍යෙෂ්ඨ මස 10 වෙනි දින එනැං: මේ නොතිසියේ තෙවත් දැන්ම පහුණු දින සිය එහි ප්‍රමාණයක් ඇඟලුම් මේම ප්‍රතිඵලිව යෙහි උපුතුමයක් හෝ අසිනිවාසිකමක් නිබෙන අංශක් සිවිත්තීම්, තිනු රැක්ත්ප්‍රඛරී කුවෙශිල්දෙන්ද ම්, ඉඩුරිපිටට පැවති ඉහුකායු ඉඩුවූවූට ඇඟලුම් උපුතුමයක් හෝ අසිනිවාසිකමක් නියු හිටියාය් හේ සැබරගම සියලුම ප්‍රතිඵලිව එස්ජ්‍යෙෂ්ඨ ප්‍රසාද වෙත පිසෙකුන් නිවේදී පිළිගිය වැනි 1897 කුටු අධිරුදීදේ නොමැතිරේ 1 නො: ආකුප්පනෙකු වෙත ලැබූ නිබෙන බෙලු කරන තොකුවනා වැනි 1898 කුටු සැප්ත්මැස් මස 10 වෙනි දින එනැං මේ නොතිසියේ අවස්ථාවෙන් දිනෙන්ද එක් ඉඩුවූ රුවීයට මෙන් අතින් ලියා ප්‍රකාශකරන්ට සෙයදා බව මෙසින් දැනු ලිඛිත්ත් ඇත.

ఎంపి. లీలి. ప్రజెస్,
అనోబ్రాంచ్ లీఫ్జెస్టు లింక్.

ବୁଦ୍ଧିମତ୍ତା କୋରନ୍ଟ୍ରେ.

இவ்வறிவிக்கலீன் திகதியாகிய 1898 ம் சூல் தேதி 10 ந் திதி விடிரு : து முன் துமாசத்திற்குள்ளாக இத் திதி விவரித்திருக்கும் காணிகளில் எவ்வித உடனதையேலும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவேர்கள் யா ருமிகுந்தால் அவர்கள் இரெட்டினப்புரி கக்ஷேரியில் எனக்குமுன்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிகளுக்கு அல்லது அதிலை தும் உடனதைக்கு அவர்களுக்குள் உரித்துப்பேசுக்காட்டினால்லை, சபரகமுகை மாகாணத்து கொ வர்ணமேன்ற ஏசன் ரூபேற்றினக்தோ ஹம்பிலின் பிவைஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்து முதலாம் இலக்க சட்டத்தினால் எனக்கு கிடைத்திருக்கும்! தத்துவத்தை கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணை முடியுங் திகதியாகிய 1898 ம் சூல் பிரட்டாசம் 10 ந் திதியின்று சொல்லப்பட்ட காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்று எனது கையொப்பமிட்டெழுதி வெளிப்புமித்துவேன் எனபதை அறிந்துகொள்க.

எப். எச். பிவைஸ்,
கொவர்னர்மென்று ஜஜன்.

சொல்லப்பட்ட இடங்களின் விவரம்.

இரெட்டினப்புரி திஸ்திரிக்கில் குறுவிட்டிகோதை மத்தபத்துவை கறந்தனவிலிருக்கும் திப்பட்டுக்கேடே மூகலாகை யெங்கிற 8,855 ம் இலக்க பிரதம்படத்தில் 7,404, 7,405, 7,406, 7,407, 7,408, 7,409, 7,410, 7,411, 7,412, 7,414, 7,415, 7,416, 7,417, 7,418, 7,419, 7,420 இலக்க காணித்துண்டுகளும், குறுவிட்டிகோதை மத்தபத்துவையில் கிரிபோருவையிலிருக்கும் தானுகள் மூகலாகை யெங்கிற குறித்த பிரதம்படத்தின் காண்கிற 7,413 இலக்க காணித்துண்டும் 329 ஏக்கற் 38 பாற்சஸ் விசாலமுள்ளது, யெல்லக்கயாவது : வடக்கு-திப்பொடுக்கந்தை மூகலான முடிக்குரியவனம், கிழக்கு-திப்பொடுக்கேடே மூகலான முடிக்குரியவனம், எந்தாதொளி, தனகளும் என்ன, முடிக்குரியகாடு, மலைக்கார்வி, வத்தேநேரேனேமொளிய, முடிக்குரியகாடு, வெதக்கிடத்தன்னே முடிக்குரிய காடும், ஆரூச்சிலை ஆமியுமற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிற நெலயேன்யாய், தெர்க்கு-தனகவுறேன மூகலான முடிக்குரிய காடு, சான்சிதுப்புவு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிற தனியகவன, மேர்க்கு-அப்புதூமியு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிற குறுதொள்ளேஷன்யாய், பிலிங்குதூமியு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிற கொல்சாளவுத்தை, லொகுதூமி உரித்துப்பேசுகிற அளிவி, நெல்வருவ, முடிக்குரிய அளிகெலைந்வருவ, லொகுதூமி உரித்துப்பேசுகிற திப்பொட்டுக்கைத்துவத்தை காற்றியத்தேதொளி, சைமொன் அப்புவு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிற சொள்பதயேனை, இங்கொளி கிருத முடிக்குரியகாடு, கல். மொஹாட்டி-ஆமி உரித்துப்பேசுகிற கந்தேவத்து சிறவழி, பிலலதை சமியல் அப்பு உரித்துப்பேசுகிற பிலலவத்து, வவன்சியாவும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிற பெயள்வுத்த நீர்வாப்க்கால் சீறு பாகத, ஒங்கதூமியு மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிற அண்ணக்காதொளவுத்தயும் தென்ததூமியும் மற்றவர்களும் உரித்துப்பேசுகிற தவ-ட-ஹவணை.